
 

Delibera n. 87  1/5 

COPIA 
 

Delibera n.° 87/2016 

 

COMUNE DI SUNO 
Provincia di NOVARA 

_____________________________________________________________________________________________ 

 

Processo verbale delle deliberazioni della Giunta Comunale 

 
Seduta del 24.11.2016 - delibera n.87 

____________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: RIASSEGNAZIONE  POSTEGGI  AGLI  OPERATORI  COMMERCIALI  

CON PRESENZE  IN  SPUNTA SUL MERCATO A CADENZA QUINDICINALE DEL 

GIOVEDÌ DI SUNO.          
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

L'anno duemilasedici (2016), il mese di novembre, il giorno ventiquattro, alle ore 11.45, 
si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Signori: 
 
 
 

  Presenti 
 

Assenti 

GIULIANI RICCARDO 

NOBILE LUIGINO 

MASDEA ANNA MARIA 

  

SINDACO 

VICE SINDACO 

ASSESSORE 

  

GIULIANI RICCARDO 

NOBILE LUIGINO 

MASDEA ANNA MARIA 

  

  

  

  

  

Totale   3   0 
 
 
 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Serena D.ssa DE LUCA, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor Riccardo GIULIANI, nella sua qualità 

di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la votazione dell’oggetto 
sopra indicato.   



 

Delibera n. 87  2/5 

Il Sindaco propone l’adozione del seguente atto deliberativo, avente per oggetto:  
 
Riassegnazione posteggi agli operatori commerciali con presenze in spunta sul mercato a 
cadenza quindicinale del giovedì di Suno. 

 
 
 

Premesso: 
 

-  che con deliberazione di Giunta Regionale 9.11.2015 n.6/r la Regione Piemonte ha approvato 
il regolamento ad oggetto “Disciplina dei criteri e delle modalità relativi alle procedure di 
selezione per l’assegnazione dei posteggi per l’esercizio dell’attività di commercio al dettaglio 
su aree pubbliche in attuazione dell’art.10 L.R. 12.11.1999 n.28 il quale disciplina le nuove 
modalità di rilascio della concessioni di posteggio, nonché la scadenza delle stesse; 

 
-  che il Regolamento regionale citato prevede, con norma transitoria, che, in attesa del primo 

bando dodecennale, siano rilasciate le concessioni in posteggi resisi vacanti prima della 
scadenza naturale e, comunque per quelli resisi vacanti prima del 27 novembre 2015, ai 
cosiddetti spuntisti secondo i criteri contenuti nell’art.15, comma 5; 

 
-  che con deliberazione di Giunta Regionale n.25-3970 del 26/09/2016, la Regione Piemonte ha 

recepito il documento della Conferenza delle Regioni e Province autonome del 3 agosto 2016 
concernente “Linee applicative dell’Intesa della Conferenza Unificata del 05/07/2012 in 
materia di procedure di selezione per l’assegnazione di posteggi su aree pubbliche” e 
disposizioni in materia di verifica annuale di regolarità fiscale e contributiva delle imprese 
“VARA”; 

 
-  che con nota esplicativa la Regione Piemonte prot. n.16554 del 17/10/2016 ha dettato 

“Indicazioni tecnico-giuridiche in attuazione del Regolamento Regionale del 9 novembre 
2015, n.6/R e a seguito dell’accordo del 3 agosto 2016”; 

 
-  dato atto che la procedura prevista, comporta specifici costi relativi all’attività ordinaria 

d’ufficio: spese postali, telefoniche, fotocopie e rilascio di autorizzazioni e concessioni 
attraverso procedimenti istruttori di elevato livello di complessità;  

 
-  ritenuto quindi di istituire la tariffa di diritti di istruttoria fissati con il presente atto in €. 

50,00; 
 

-  verificato il documento riassuntivo del responsabile di settore che pone in rilievo nel dettaglio 
i posteggi resisi vacanti prima del 27 novembre 2015, vale a dire prima dell’entrata in vigore 
del regolamento regionale, atto che viene assunto come allegato e che costituisce parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

P R O P O N E 

1. Di confermare l’intervento previsto secondo il dettato del Regolamento regionale; 

2. Di approvare la documentazione predisposta dall’Istruttore Direttivo e Responsabile del 

Servizio Monica MORO allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 



 

Delibera n. 87  3/5 

3. Di demandare all’ufficio competente gli adempimenti conseguenti;  

4. Di autorizzare il Responsabile dell’Ufficio competente di acquisire – ove occorra – una 

documentazione adeguata per la gestione dei procedimenti di assegnazione in esame; 

5. Di autorizzare altresì il Responsabile dell’Ufficio competente a valutare – ove occorra – di 
affidare nelle forme previste dalla normativa vigente, del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n.267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali) e nel rispetto del 
diritto dell’Unione Europea, a soggetti privati, singoli o associati, regolarmente costituiti 
la gestione dei procedimenti di assegnazione in esame; 

6. Di confermare, per le motivazioni citate in premessa, il diritto di istruttoria da esigere in 
caso di presentazione dell’istanza di partecipazione alla selezione e il diritto di istruttoria 
da esigere in caso di assegnazione a titolo di rimborso delle spese sostenute per il lavoro 
procedurale di elaborazione dei punteggi e di fissarlo in Euro  50,00 (cinquanta); 

7.  Di dare mandato al Settore Finanziario, di recepire in bilancio i relativi capitoli di entrata 
e di uscita; 

8.  Di dare atto che il diritto sopra fissato, debba essere versato tramite conto corrente 
postale n.17367285, intestato al Comune di Suno- Servizio Tesoreria; 

9.  Di dare atto che la copia della ricevuta dell’avvenuto pagamento del diritto di istruttoria 
dovrà essere necessariamente allegata all’atto di domanda presentata dal soggetto 
interessato all’assegnazione del posteggio.   

 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI DI POLIZIA MUNICIPALE 

Sulla proposta di cui sopra esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267 e ss.mm.ii.  

IL RESPONSABILE  
  DEI SERVIZI DI P.M. 

             F.to Ass.te P.L. Moro Monica 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

Sulla proposta di cui sopra esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi 
dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267 e ss.mm.ii.  

IL RESPONSABILE  
  DEI SERVIZI FINANZIARI 

               F.to De Luca D.ssa Serena 
 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Preso atto della proposta sopra formulata; 



 

Delibera n. 87  4/5 

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei Servizi competenti; 

All’unanimità di voti favorevoli, palesemente espressi; 

D E L I B E R A 

Di approvare la suestesa proposta di deliberazione in tutte le sue proposizioni. 
 
 
 
Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

Constatata l’urgenza di provvedere; 

Visto l’art.134, comma 4 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.; 

All’unanimità di voti favorevoli, palesemente espressi; 

D E L I B E R A 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 
 

  



 

Delibera n. 87  5/5 

 
Letto, approvato e sottoscritto 

 
 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Riccardo GIULIANI F.to Serena D.ssa DE LUCA 

 

 
______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente deliberazione verrà affissa all'Albo Pretorio del Comune di Suno il 

giorno …………………………….e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

             N.°             Reg. Pub. 
 

Suno, lì  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Serena D.ssa DE LUCA 
 
 
______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
 Si dichiara, a norma dell'art.134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, che la 

deliberazione è esecutiva dal ………………………………………… 

 

 Si dichiara, a norma dell'art.134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, che la 

deliberazione è esecutiva dal ………………………………………… 

 

Suno, lì 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Serena D.ssa DE LUCA 

 
 

___________________________________________________________________________________ 

 
 

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
 
Suno 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Serena D.ssa DE LUCA 
 


